
:K€
IITAErj
E r<'tď:F >IJ

FJ .J\
ř.l \g # ,íJ
4. , t

&tg':l
!Jz.
-o
lrJt-

'1. Objednatel :

Sídlo
Jednající
rco
DIČ
Tech. Zást. objednatele
Stavební dozor

SpráVce budov
Interní číslo smlouvy

2, Zhotovitel :

Sí'clo
Jednatel
1LU
DIČ
odp. stavbyvedoucí
zapsaný u

SMLOUVA O DILO
podle ustanovení 5 536 a násl., obchodního zákoníku

článek I.

Smluvní strany

Technická univerzita v Liberci

studentská !40zl2! 46L 17 Liberec
Ing. Vladimír stach' kvestor TUL
467 47885
c246747885
Ing' Petr šmakal, vedoucí technického úsekU
Jana Bursová, referent technického úseku
Josef ŽežuIka, referent technického úseku
lvlilan Va rva řovs lc'í'

13196301034728

Stanislav záhon - PENTAGON 1

ul' Karolíny Světlé 99/37.46007 Liberec 7

867 36 558
cz7 709272577
Zbyněk Meisner
obchodní rejstřík

článek II.

Předmět smlouvy
2.1. Tato smlouva je uzavírána na základě ýsledků řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce: l94-TU-Výměna střešních oken obj. M, bližší specifikace viz příIohy zadávací
dokumentace _ Zadání zakázky - popis současného stavu a náVrh řešení včetně technické specifikace.
Nabídka ze dne 2.9.2013 předložená zhotovitelem v tomto řízení je součástí této smlouvy, stejně tak jako
samotná zadávací dokumentace, na základě které zhotovitel tuto nabídku zpracoval (dále rnichozí podklady).

Touto sm|ouvou se zhotovitel zavazuje provést včas a řádně, na své nebezpečí a na vlastní náklad toto dílo:

Výměna střešních oken objektu 
',M* 

TUL .

Dílo bude provedeno v souladu 5 touto smlouvou, v souladu s p|atnými právními předpisy a ČsN, Vztahujícími
se k dílu prováděnému dle této smlouvy, které tímto smluvní strany prohlašují za závazné' Dále bude dílo
provedeno v souladu s výchozími podklady, zejména se zadáním zakázky, zpracované f. ANTA.CT s.r.o.,
Liberec 1 - zpracované Ing. Markétou Novotnou a dalšími podmínkami zadání této veřejné zakázky a
nabídkou zhotovitele.

Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek obsažených ve
ýchozích podkladech, a to bez ohledu na to, v které části těchto podkladů jsou uvedeny, resp' bez ohledu
na to, z kterého z nich Vypl,ývají.

U NlVERzlŤA V L|BE Rcl ' ] 'lb-'
1ó5351li1 lnena pnf)er:@.lul cz 1 ý/l, lu! cz la 4671| aaa: alČ cz!6í 17 1aa



TEcHNlcKÁ UNlVERZlTA V LlBERcl
Www.tul.cz á

Zhotovitel prohlašuje, že podmínky provedení díla prověřil, a.-že je schopen splnit závazek založený touto

smlouvou za dohodnutou cenu. ÉoŘud bude v této smlouvě dohodnuta odchylka od dokumentace, má

přednost tato dohoda před dokumentací.
bbjednatet se touto smlouvou zavazuje řádně provedený předmět díla převzít a po splnění závazku

založeného touto smlouvou zaplatit cenu za dílo.

NázeV stavby
Stavebník
Místo provádění díla
Zhotovitel stavby

článek rII'

Identifikační údaje
Výměna střešních oken obj. M
Technická univerzita V Liberci
Technická univerzita v Liberci - obj. M - ul' 17. Listopadu 587/8' Liberec 15

Stanislav Záhon - PENTAGoN 1

článek Iv.

cena díla, platební podmínky

4'1. cena za dílo byla sjednána Ve \^ýši 495 995,37'- Kč bez DPH iako.pene nei$iše. oříDustná,
přát<ročitetná poure ra poimínek stanovených ve smlouvě, která se VZtahuje k předmětu díla, jeho rozsahu_a

!'ti"o' oiŇ"a""i doirodnutému při uzavírání této smlouvy. Tato cena je platná po celou dobu provádění

;'1;-;-;";;"ř na't tuoy. tt"re dle této smlouvy jdou k tíži zhotovitele, zejména pokud jde o náklady na

likvidaci stavebních odpadů v souladu se zákonem o odpadech'

K dohodnuté ceně bude účtována DPH ve výši platných předpisů'

4.2. objednatel neposkytne zhotovíteli zálohy na cenu za dílo'

4'3. Platba za provedené dílo bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem V

'á"rJ' 
i_pl"triv*i předpisy. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad výhradně na základě soupisu

,ř"t"i"e órou"b"ný.i' p'u.i, tt"Ú bud-e pownen technickým dozorem dle čl. 6.2,13 smlouvy. Doba

ipůl"á'ti ie stanovena is t<alendářnícrr dnÍ] od dne doručení daňového dokladu objednateli' Platba bude

pio""á"nu'ao lýše 90 o/o ceny díla, zb'ývajících 10 % Woří zádržné, které bude zhotoviteli uvolněno do 14

ánů ode dne odátranění vad a-neaoiětt'ů' še Keými bude dílo eventuelně převzato. soupis Vad a nedodělků

Včetně termínů odstranění bude součástí předávacího protokolu stavby'

4.4' Platba, na kterou Vznikl zhotoviteli dle této smlouvy nárok, se považuje za včas a řádně provedenou,

uuJu]ri 
':-ao"á"a 

částka odepsána z účtu objednatele've prospěch zhotovitele nejpozději poslední den

dohodnuté Ihůty splatnosti'

4'5. Pokud se při provádění díla objeví potřeba - 
provedení činností, v době. uzavření smlouvy

""*"o"a"Lr.v.r., 
jeii.i'ž prouedení je názbytně nutné. pro provedení díla dohodnuým způsobem a pro

.ňr'r,cŇ áiir|1- 
'"roÍenénó 

touto smlouvou, je zhotovitel povinen E^o čjnnosti provést 
. 
a rná právo na

'íJsá.i 
a"'n"á"'ie pévné ceny (případně pioátoužení terminu) o cenu takto provedených činností, která

p"lirJna pi'"ň.e dorrodě ooou'siian. Pokud však nedojde k dohodě o ceně do 10 pracovních- dnů od doby'

ijv óJr!ň. piá""oení těchto činností nastala, je zňotovitel oprávněn přerušit provádění prací a toto

přér,is"ni i" nepovažu1e za prodlení zhotovitele i prováděním díla. Bez písemné dohody nebudou práce

proplaceny a na práce še nepohlíží jako na bezdůvodné obohacení'

4.6. V případě snížení smluvní ceny dojde k finančnímu' vypořádání smluvních stran V okamžiku, kdy

zrrotovitóti 
'ite 

této smlouvy vznikne právo fakturovat cenu díla. V případě zýšení ceny díla bude toto zrn!'šení

zhotovitel fakturovat V souiadu s podmínkami dohodnuými dodatkem k této smlouvě.

4.7. Jednotkové ceny uvedené v nabídce budou v návaznosti na případné změny rozsahu dí|a platné po

celou dobu rea|izace stavby, aniž by muselo dojít k dohodě smluvních stran'

4.8. Při jakékoliv změně předmětu díla (kvantitativní nebo kvalitativní) oproti předmětu díla- dohodnutém

táuio 
'.iráuuou, 

kieré budou mít vIiv na ienu a termín a jejichž provedeníbude požadovat objednatel nebo

iil;ě '^ňúil' ;;troanutí přístušných správních orgánů či_změny norem, ke kteým dojde.po. uzavření této

'ňl"'"ii 
ó'J" áotróanuta céna upřósněna (snížena ňebo navýšena) na základě písemné nabídky zhotovitele

odsouhiasené objednatelem a dodatku k této smlouvě'

UNlvEŘzlŤAv l lBERcl ."'

1t:;, ý.-' , i ,.-,. p"r,*.At!r .. ,:,,!1!r.rIr. 1'j71" s1t 
"t' 

\':4':1|e3'



4.9' cena dohodnutá v ust. odst.4.1., vztahující se k předmětu, rozsahu, termínu a způsobu provedení,

dohodnutému ke dni uzavření smlouvy, je cenou závaznou pro období odpovídající době provádění díIa.

4.10. cena za dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem při falcuraci rozdělena na část, která je oprava a část,

která je technickým zhodnocením'

článek v'
Doba provedení díla

5.1. Zhotovitel je povinen řádně provést dílo V tomto termínu:

TEcHNlcKÁ UNlVERZlTA V Ll BERcl
www.tul'€z I

- převzetí staveništěl

- předání díla:

1 přacovní den před plánovaným zahájení prací

nejdéle do 30.10'2013

Nesplnění dohodnuté doby provedení díla je podstatným porušením smIuvní povinnosti.

Pokud zhotovitel nepřevezme staveniště z důvodů spočívajících na jeho straně ve ýše stanovené lhůtě' je

objednatel oprávněn již bez dalšího od smlouvy odstoupit.

článek vI.

Zvláštní ujednání

6.1' součinnost obiednátele

objednatel poslq/tne zhotoviteli potřebnou účinnou .součinnost předáním staveniště a poskytnutím

napojovacích' bodb el' energie a vody v objektu Technické univerzity v Liberci - napo]ení si zajistí zhotovitel.
poiňinty převzetí staveniště budou písemně dohodnuty V zápise o předání staveniště ve stavebním deníku.

6.2. Provádění díla

6.2.1. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele k jakékoliv změně díla' zejména není oprávněn bez

souhlasu objednatele zaměnit stavební hmoty, jiné materiály a ýrobky.

6'2.2. Zhotovitel je vázán při určení způsobu provedení díla touto smlouvou a dalšími pokyny objednatele'

or;"anitáL;" opiávněn zé;ména sými pokyny Určit, které práce nebudou prováděny, ev. .určit záměnu

proiektovanýcir materiálů, itav. hmot a výrobků za jiné. Tako\^ý pokyn je povinen Zhotovitel respeKovat

ániÍ aojae Ř aonoaě o změně smlouvy s rnýjimkou případu, kdy by pokyn objednatele znamenal takovou

imEnu í přeamětu díla a jeho rozsahu, která-by byla spojena se změnou dohodnuté ceny za dílo či termínu

ór*lJc"i Bude-li pokyn ;bjednatele nezvyšující cenu za' dílo nevhodný (např. v rozporu s technologickými

postupy apod'), jé zňotovitet povinen ná [uto skutečnost objednatele upozornit' Toto rozhodnutí je

bnj"onát"t'pouín"n určit zápisem do stavebního deníku a zhotovitel je povinen stejným způsobem reagovat,

jinak se má za to, že s rozhodnutím objednatele souhlasí'

6.2.3. Zhotovitel se zavazuje používat pro stavbu pouze Výíobky, jejichž Vtastnosti byly ověřeny podle Ve

smyslu ust. $ 155 zákona č' ras/ zooo Sb., V platném znění (stavební zákon)' Na vyžádání objednatele'

nejpozději vš-at při předání předmětu díla je zhotovitel. povinen předložit doklad o schváIení Výrobku podle

usi. záxona č. zz/lg97 Sb., V platném znění (o technických požadavcích na ýrobky)'

6.2.4. Zhotovitel je povinen ochránit veškeré rnýrobky a materiály před povětrnostními vlivy do doby jejich

zabudování.

6.2.5' Zhotovitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné předpisy, jejichž aplikace Se Vztahuje k

prováděnému aítu, zójména předpisy hygienické a předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví.

6.2.6. Pokud obecně závazné předpisy, projekt nebo čSN stanoví provedení příslušných. zkoušek, prokáže

ieji.ň ú.p3š"v. provedením znbtovitet řáané provedení díla ve smyslu ust. s 555 obchodního zákoníku'

UNIVERZITAv LlBERcl siL c.fls^:.'40:/;' 461 li ! ler!' i

lel .J':a&a.:'.1111:]i.,.pI |1. !\]i'|.z ,'"\!r:,: ]č a')1Jí áa, D!Č a)l ati '1'E?:'



TEcHNlcKÁ UNlVERZlTA V LlBERclwww.tul.cz I

6.2.7. Zhotovitel odpovídá za ochranu bezpečnosti a zdravívšech osob V prostoru staveniště. Zhotovitel bude
průběžně udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a bude odstraňovat odpady a nečistoty Vzniklé
jeho pracemi v souladu se zákonem o odpadech. Rovněž tak učiní opatření proti znečišťování komunikací.

6.2.8. Stavební činnost zhotovitele nesmí ohrožovat kvalitu životního prostředí' Ve smyslu zák' o ochraně
ovzduší nesmí být při Výstavbě překročeny limíty znečišťujících látek a okolí nadměrně zatěžováno prachem,
hlukem a zápachem.

6.2.9' Zhotovitel může pověřit provedením části díla jinou osobu. Při provádění díla jinou osobou zůstává
však i nadále partnerem objednatele a nese Vůči objednateli odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

6.2'10. objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díIa, zejména sledovat, zda je prováděno v souladu s
touto smlouvou' Práce, o ktenich bylo během provádění díla zjištěno, že jsou provedeny V rozporu 5e
smlouvou, zejména v rozporu s dokumentací, předanou objednatelem, je zhotovitel povinen na Vlastní
náklad nahradit bezvadnými, a to tal! aby nebylo ohroženo splnění jeho závazku založeného touto
smlouvoul jinak nese škodu. která tím vznikne. Nesplníli Zhotovitel tuto povinnost an| na Základě \^ýzvy
objednatele V přiměřené lhůtě, kterou mu Za tím Účelem objednatel stanovil, bude toto považováno za
podstatné porušení smluvních povinností zhotovitelem, zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.

6.2.11. zhotovitel je povinen Vést na stavbě stavební deníl! kteý musí být během pracovní doby přístupný
osobám, které jsou oprávněny jednat za objednatele ve věcech technických a rovněž technickému dozoru
objednatele" Do deníku se budou zapisovat údaje rozhodné pro posouzení plnění smlouvy, zejména údaje o
časovém a věcném postupu provádění díla, o kvalitě prací, počtu pracovníků, klimatických podmínkách a'od'
Povinnost vést deník končí předáním předmětu díla objednateli' Pravidla vedení a zápisů do stavebního
deníku byla dohodnuta takto:

a) Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva
oddělitelné průpisy. Listy, určené pro průpisy, se čís|ují shodně s listy pevnými. První průpis je určen
technickému dozoru. Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznam1 odděleně od originálů
tak' aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu.

b) Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, a to V ten den, kdy byly pÍáce provedeny,
nebo kdy nastaly okolností/ které jsou předmětem zápisu. Při denních záznamech nesmí blýt Vynechána
volná místa. Mimo osoby pověřené Žhotovitelem může provádět potřebné záznamy technický dozoř a
osoby, jednající jako orgány statního stavebního dohledu, eV. jako jiné příslušné správní orgány.
Těmto osobám umožní zhotovitel přístup na staveniště.

c) Technický dozor' resp. osoba jím pověřená sleduje záznamy ve stavebním deníku a na důkaz tyto
záznamY podepisuje.

d) Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí se záznamem technického dozoru, je povinen nejpozději do 3 dnů
připojit k tomuto záznamu své stanovisko, jinak se má za to, že se Záznamem technického dozoru
souhlasí' obdobně to platí pro vyjádření technÍckého dozoru k zápisu stavbwedoucího, za podmínky že
byl zápis zhotovitele technickému dozoru prokazatelně předán.

e) V deníku se vyznačují doklady, které se v jednom vyhotovení ukládají přímo na staveníští'
fl Zápisy Ve stavebním deníku lze měnit a doplňovat smlouvu o dílo pouze V případě, kdy dohoda o

změně či doplnění smlouvy, obsažená ve stavebním deníku, bude podepsána za obě smluvní strany
statutárními orgány nebo osobami/ které statutární orgány k tomu písemně pověří'

6'2.12' K prověření veškeých prací, které budou zakryý nebo se stanou V dalším pracovním postupu
nepřístupnými, je zhotovitel povinen Vyzvat technického dozora alespoň 1 pracovní den předem zápisem do
stavebního deníku.

6'2.13. V průběhu provádění díla bude zhotovitel provádět zjišťování skutečně provedených prací' a to
Včetně dodáVek věcí opatřených k provedení díla. Zjišťovací protokoly podepsané stavbyvedoucím budou
předány technickému dozoru objednatele. Technický dozor objednatele se Zavazuje ke každému ze
zjišťovacích protokolů předat zhotoviteli nejdéle do 3 dnů po jejich obdržení písemné stanovisko, Ve kterém
sdělí, v jakém rozsahu zjišťovací protokol schvaluje, ev. z jakých důvodů odmíta přotokol schválit' Povinnost
sdělit písemné stanovisko Ve lhůtě dle tohoto ustanoveníje považována za součinnost objednatete'

Zjišíovací protokoly budou obsahovat:
- název a sídlo smluvních stran
- náZev stavby a objektu
- soupis provedených prací a dodávek vč. jejich ocenění

a - razítko a podpis oprávněné osoby

UNIVERZITA V LlBERcl sr..d,r.r5,.! r.02,: rar rTLrbeje. l

E] 1.?r| ]a.3r1 111 jhénÓ .lrňe.l(!'lLi c. |1ll: ltl.z 1Č 167!l335 Dla az4a7 '!7 3a5



TECHNlcKÁ uN|VERZ|TA V LlBERcl
w\,|íw.tul.cz l

6.3. vlastnictví díla

Předmět díla bude postupně tak, jak bude zhotovován, nabývat do V|astnicwí objednatel, zhotovitel Však
nese nebezpečí škody až do převzetí předmětu díla objednatelem.

6.4. Předání a převzetí díla

6.4.1. Místem plnění je místo provádění stavby. Zhotovitel potvrdí objednateli alespoň 1 den předem, ke
kterému dni bude dílo ukončeno v souladu se sm|ouvou a připraveno k předání objednateli. Výzva bude
provedena zápisem ve stavebním deníku, oznámení objednateli se považuje za řádně provedené jen tehdy,
bude-li zápis v deníku podepsán technickým dozorem nebo statutarním orgánem objednatele. objednatel se
zavazuje dostavit se v označený den na místo plnění. o předáni a převzetí se obě smluvní strany zavazují
sepsat zápis. Jest|iže objednatel odmítne dílo převzit, uvede v zápisu důVody tohoto negativního stanoviska.

5'4.2. Dílo se považuje pro účely předání objednateli za ukončené v souladu se smlouvou při splnění těchto
podmínek:

a) provedení předmětu díla v rozsahu dohodnutém smlouvou

b) bezvadné plnění

c) předání:
- dokumentace skutečného provedení stavby
- doklad o úspěšném provedení všech zkoušek a revizí, nutnost, jejichž provedení vyplilvá z příslušných

norem a jiných předpisů, Vztahujících se k dílu prováděnému dle této smlouvy
- záruční lisý

Výše uvedenými doklady prokazuje Zhotovitel řádné provedení díla' Bez jejích předložení se nepovažuje dí|o
za řádně ukončené a objednatel není povinen předmět díla převzít.

Náklady spojené s prováděním provozních zkoušek a revizí, kteými zhotovitel prokazuje řádné provedení
díla, nese Zhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje zaškolit osoby, určené uživatelem objektu' na obsluhu technologiclcích zařízení.
Náklady spojené s tímto zaško|ením nese zhotovitel'

6.4,3, Je pÍáVem objednatele, nikoliv Však jeho povinností převzít dílo s drobnými Vadami a nedodělky, které
nebrání užívání díla.

6.4.4. objednatel prohlédne dílo ve smyslu ustanovení $ 562 odst. 1) obch' zákoníku za účelem zjíštění vad,
se kteými dílo převzal takto:

Prohlídku za úče|em Zjištění těchto vad, které nebyly zjevné v průběhu přejímacího řízení stavby,
objednatel zahájí ihned po protokolárním převzetí díla.

Jestliže bude soupis zjevných vad, se ktenými ev. objednatel předmět díla převezme, obsažen v zápise o
odevzdání a převzetí spolu s uvedením termínu jejich odstranění, není tím dotčeno práVo objednatele na
provedení proh|ídky předmětu díla v níže uvedené lhůtě.

Prohlídku ve smyslu ust. 5 562 odst. 1 ukončí objednatel do 15 dnů ode dne převzetí stavby - do této lhůty
je povinen oznámit zhotoviteli i zjištěné vady, spolu s návrhem lhůt, Ve které Zhotovitel zjištěné vady
odstraní.

6'5. Vyklizení staveniště

Zhotovitel je povinen staveniště vyklidit do 3 dnů ode dne převzetí díla objednatelem'

6.6. Důsledky porušení něktených smluvních povinností,

6.6'1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti splnit záVazek založený touto smlouvou včas a
řiádně dohodli její účastníci smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prod|ení.

UN|VERZITA V llBERcl s|Ldelská ].i:l' .]]]'1iLr.j..]

]el 1i:i]]Jjjal ]lJ r|lclj. !l''];;]]raai]]l |r lt11]|,],].: rČ Jdl;;'J65 !i.j i]_ }']li-qll



TECHNlcKÁ UN lVERzlTA V LlBERcl
www.tul.€z t

6.6.2. Jestliže bude zhotovitel V prodlení s odstraněním Vady či nedodělku, zjištěných pří provádění prohlídky
dle ust' odst.6.4.4. této smlouvy nebo s odstraněním vady zjištěné v záruční době ve lhůtě dohodnuté nebo
stanovené objednatelem dle ust. odst' 6,7.3. této sm|ouvy, nebo v prodlení s poskytnutím slevy, zaplatí
objednateli sm|uvní pokutu ve ýši 1.000,- Kč za každou neodstraněnou vadu (nedodělek) a započaý den
prodIení.

6,6.3' Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti provést platbu, na kterou Vznikl zhotovite|i
nárok, dohodli její účastníci úroky z prodlení ve výši 0,1 o/o z dlužné částky a to za každý započaý ýden
prod len í.

6'6.4. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené
porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

6'6.5' Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to bez
ohledu na zavinění. Za škodu se považuje též újma, která objednateli Vznikla tím, že musel vynaložit náklady
v důs|edku porušení povinnosti zhotovitele. V souladu s ust. s 263 obch. 'zákoníku vylučuje se pro závazkoni'
vztah založený touto smlouvou použití ustanovení 5 385 obch. zákoníku. škodu nahradí zhotovitel způsobem,
kteý zvolí objednatel.

6,7 , Zárgka za jakost

6.7.1. Podle dohody smluvních stran poskytuje zhotovÍtel záruku za předmět díla, provedený dle této
smlouvy v délce 60 měsíců na provedené práce.

Na dodávý zařízení a technologií byla dohodnuta záruka v délce trvání záruk jednotliých v1Írobců a na

prvky bez záručních listů, poskytuje záruku v délce 24 měsÍců.

Záruka začne běžet dnem odstranění poslední z vad (nedodělků) zjištěných při prohlídce předmětu díla dle
ust. odst' 6.4'4. této smlouvy. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla
užÍvat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. Po tuto dobu odpovídá zhotovite| za to, že předmět díla
bude mit Vlastnosti dohodnuté smlouvou, zejména V souladu s eSN, pod|e kteďch byl povinen dílo provést,

resp. Vlastnosti obvyklé.

6'7 '2. Při uplatňování nároků objednatele z titulu poskytnuté záruky bude dle dohody smluvních stran
postupováno dle ustanovení s 436 a nás|. obchod' zákoníku, není-li dohodnuto touto smlouvou rnýslovně

něco jiného. objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli vadu, na kterou se vztahuje záruka, bez zbytečného
odkladu po jejím zjištění (dále rek|amace). V reklamaci objednatel popíše vadu nebo alespoň způsob, jakým

se Vada projevuje s určením místa jejího \r,ýskytu, resp. místa, kde se projevila. Reklamace musí b'ýt

písemná. V případě havárie může předcházet reklamaci rnýzva, a to itelefonicka, která bude následně
potvrzena písemně.

6.7.3. Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dnů ode dne, kdy obdrží reklamaci, dostavit se na místo
výslrytu vady a vadu prověřit. V případě havárie se zavazuje dostavit se na místo výskytu vady a vadu
prověřit do 24 hodin ode dne, kdy bude objednatelem vyzván' Jestliže nebude dohodnuta lhůta pro

odstranění vady ihned při prověření ýskytu vady, zavazuje se zhotovitel sdělit objednateli písemně

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne oznámení \^ýskytu Vady, v jaké lhůtě Vadu odstraní. Jestliže
objednatel neoznámí zhotoviteli písemně do dalších 5 pracovních dnů, že se lhůtou navrženou Zhotovitelem
neiouhtasí. platí lhůta navržená zhotovitelem za dohodnutou. V opačném případě je oprávněn stanovit
přiměřenou ihůtu k odstranění vady objednatel. objednatel je rovněž oprávněn stanovit lhůtu k odstranění
vady iv těchto případech:
a) zhotovitel se nedostaví k prověření vady,
b) lhůta k odstranění vady nebude dohodnuta neboji zhotovitel objednateli neoznámí
c) zhotovitel odmítne odstranit Vadu.
Sianovenou Ihůtu oznámí zhotoviteli písemně. V případě havárie učiní zhotovitel opatření k zamezení vzniku

škod nebo rozšffení škod již vzniklých.

6,7.4. ]estliže zhotovitel Ve lhůtě dohodnuté nebo stanovené objednatelem vadu neodstraní, je objednatel

oprávněn již bez dalšího bud'uplatnit někteď z dalších nároků z odpovědnosti za vady, nebo reklamovanou

vádu odstranit (zajistit její odstranění u jiné osoby), a to aniž by to předem oznámil Zhotoviteli a aniž by

odstoupil od smlouvy. Náklady vynaložené při odstraňování vady (při zajištění jejího odstranění) nebo v

souvislosti s tím představují škodu způsobenou objednateli porušením povinnosti zhotovite|em uspokojit

objednatele z titulu odpovědnosti za Vady v záruce.

UNlVEruITÁ V LlBERcl

pi '4ajs\a.i |1) ]nPn. pl],rr.ríai|: |z ]''lh lLi.! ra 11./ 11|13a] !)]a cj ]6r]76a!



TEcHNlcKÁ UNlVERZlTA V LlBERcl
sJww.iul'cz ě

6'7,5. Zhotovitel odstraní Vadu, i když neuznává, že za ní odpovídá' V případě kdy bude prokázáno

znaleckým posudkem, že zhotovitel za vadu neodpovídá, uhradí objednatel zhotoviteli náklady spojené s
jejím odstraněním včetně nák|adů na znalecký posudek.

článek VtI.

Závěrečná ujednání

7'1. Tato smlouva vznikne dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Smlouvu lze doplnit nebo změnit
pouze na základě písemné dohody smluvních stran Ve formě dodatku k této smlouvě.

7.2. Zhotovitel je srozuměn a ýslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně všech jejích případných změn

a dodatků bude dle 5147a zákona č. 73712006 Sb., o veřejných zakázkách, uveřejněna na profilu zadavatele

objednatele v případě, že cena veřejné zakázky malého rozsahu přesáhne 500.000,- Kč bez DPH.

7,3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena V souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí,

srozumitelně a určitě, s úmyslém spojit s ní právní účinky, které právní předpisy s takov'ým úkonem spojují.

7.4. V otázkách touto smlouvou ýslovně neupravených řídí se Vztah touto smlouvou založený obchodním

zákoníkem a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

7.5. Veškeré případné spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešerry smírnou cestou.

Nebude-li smírného řešení dosaženo, sjednáVají si smluvní strany místní příslušnost věcně příslušného soudu

určenou dle síd|a objednatele.

7'6. Smlouva je Vyhotovena ve čtyřech stejnopisech' z nichž každý má p|atnost origjnálu.

Na důkaz s obsahem této smlouvy následují podpisy osob oprávněných sm|ouvu uzavřít.

7.7, PříIohami smlouly, které jsou součástí smlouvy, jsou:

Příloha č. 1_ Položkoý rozpočet (nabídka Zhotovitele)

Techn rcká uni''"'lrZita

v LibeÍcl

TECHNlcxÁ UNlvEF|zlTA V LlBERcl s',, ]lst,, :)a21'' -)l:', '|i I ' .|.l



KffiYtr! !*iST RtrZffiMCTL]

Měfné a úěélové iednotky

Počet Náklady / '1 m.j.

0 0,00

Počet Náklady/1m'j'

0 0,00

Rozpoětové náklady V czK
C Náklady na umístění stavby

13 zařízení staven]ště 0'00

14 i\,'limostav doprava 0,00

15 Územnívlivy 0'00

0,00

0,00

'18 NUs z rozpočlu 0'00

19 Nus (ř' 13-í8)

22 ostatni náklady 2 000,00

B Doplňkové náklady

21 Komp|' činnost 0'00

A základní rozp- náklady

1 HsV DodáVky 0'00

2 NrlontáŽ 18 358'70

: nsv oooavty 1'1 580,25

4 l/ontáž 464 056/2

5 "M" Dodávky 0'00

6 [,4ontáž 0'00

20 HZS 0,00

D Celkové náklady

23 saučél7 ' 12' 19 22

24 15 0k o,oo DPH 0,00

4e5 995,37 DPH 104 159,10

26 cena s oPH (ř' 23-25)

Proiektant

Dďum a podpis

Obied natel

Datum a podpis

zhotovitel

E PřípoČty a odpočty

27 DodáVkY obiednatele 0'00

28 Klouzavá doloŽka U,]

29 zvýhodněnl+ - 0,00

'l !l llÍ L] L il]'
!i Mrrlrnt !r!jir !, i:



REKAPITULACE ROZPOCTU
Stavba:
Objekt:
částl
JKSOI

Objednate!l
Zhotovitel:
Datum;

Výměna střešních oken TUL

Technická univeeita v LibeÍci
stanislav záhon Pentagon 1

16.08.2013

Kód Popis cena célkem

1 2 3

HSV

9

99

PSV
7'12

713
762

763

764
765

784

VRN
0

Přác€ a dodávky HsV
ostatni konstÍukce a pÍáce-bourání

Přesun hmot

Práce a dodávky PsV
Povlakové krytíny

lzolace tepolné
KonstÍukcé tesařské
KonstÍukce suchó,/ýstavby
Konstrukce klempiřské
Konstrukce pokÚVačské
KonstÍukce zámečnické
Dokončovaci práce - malby a tapety

VodIoíší řoŽpočtové náklady

vedleiší Íozpočtové náklady

Ee!&e!D

18 358,70
'18 358,70

5 558,70

475 636,67

13 529,47

I 400,40

1705,20

9 222,40

28 66í'80
17 824,00

384 890,40

tl 395,00

2 000,00

2 000,00

495 995.37



czPoČET
tavba: Výměna střešn'ch oken TUL

Jbjekt:
last:
JKSO:

objednatel Technická t]niveŽita V Liberci
zhotov]tel] stanislav Záhon PENTAGoN 1

Datlm: 16.08.2013

P'ě TV KcN Kod poloŽky

D

D

'I K

HSV

941111111
003

941',111211
003

9411r 1811
003

99
997013501

013

013 997013509

013 997013804

^.- 997013E12

991013A22
013

PSV
712
712631111

712

lúAT 628220060

712 712641559

NtAt 62832'1340

NIAT 628s22640

712 994712102

713 713111125

Přáce a dodáv*y HsV
18 358,70

18 358,70

6 000,00 21,0

3 300,00 21 0

3 500,00 21,0

5 558,70

2431,50 21,0

1 625,20 21,0

1137,50 21,A

314,64 21,0

449,9A 21.0

475 636,67

13 529,47

724.50 210

629 5i 21 0

6 024,0A 21,0

235313 21A
360A13 21 0

'190.20 21,0
I 408.40

1 133,00 2.1,0

ostatní konst.ukce á práce_bouráňí
l''{ontáŽ lešeni řadového irubkového lehkého s podiahami zátižení do 2oo ko/m2 šdoo,gmvdo1om ' m2

Příplatek k lešení řadovému tÍubkovému lehkému s pod]ahami š o.9 m V 10 m za
pNni á zKD den použití m2

'30 dnů'' 100'30

Demontaž lešeni radoveno t,Uo\oveho lenkéno s pod'ahaŤlza|lŽenl oo 2oo
kgh2 š do 0'9 m v oo lo rr m2

odvoŽ suli na skládk! a vybouraných hmot nebo .neziskládku do ] km sesložením i
Přípiatek k odvozu suti a vybollaných hmol na skládku zKD 1 km přes 1 km 1

4.063'2A

Poplalék za UloŽen Í siavebn iho odpadu slřešní okna t
Poplateh za u|oŽenI slavebnlho odpaou 

' mate-lálu _a báz| sadry na 5fuádce(slláo\ovne) l

Poplatek za uloženi stavebního odpadu s oleji nebo ropnýmj lálkami na sk]áde(skládkovné) t

Píáce a dodávky PsV

Prcvédé.j povlakove lrytinÝ srie(. pies 30c podF|aon: v'.Ťvy pasy na sucho

Píovedenípovlákové kMifly střéch př6s 30. pásy pňtave|ím NA]P
2'251

asfa]tovy mo.]oíkovaný pá" mz
pás s nrodrfikovaným ásJa]teÍn s poiýesiel Vožko! a posypem m2
Piesun hmot tonáŽnilonáŽnÍ pro kýiny povlakové V obiektech v do 12 m t

lÚontáž izolace tepelné stropů lepenim rohoži' pásů' dÍlců desek Ín2
"TlzXPSl4ommdolni'3
''TlŽ XPs 14omm_horni' 2'3

deska 2 extrudovanéhÓ polysiyrenu BAcHl_ XPs 30 sF ]4o mm n2
Montáž izolace tepeháklín z esxtr'polystyrenu 5ox1oomm_dl'27'84m
polystylen exirudovaný URSA XPs il] _ (S'G'NF ) 1250 x 600 x 50 mln n]2
28'0 1

Přesun hmot tonáŽni ionážnj prÓ ]zolace iepelné V objektech v do í2 m 1

Konstru*ce tesařské
lríontáž Vrchního záklopu z desek cementotřiskových na sÍaz m2
deska cementolřiskoýá cETRls BAs c 125x3j5.m l 2 4 cm m2
Přesun hmo1tonážní prc kce tesařské v objekteclr v do 12 m t
Xonst.Ukc€ sUché výstavby
soK podhled ákladnÍ peneaační náiěÍ m2
Podkloýíze sadtoýálnllycl' desel l\12 5 oez'l dvo-ýtslva spod_i <ce píofll _CD-LID -n2

PodkÍovíze sádrov]áknibich desek 1xl2,5 PřiplaiekŽa nestandartnínápojení m2
DeŤo^tá; pookrovl ze sádlov|áknlÍých desek s oce|ovoL nosnou 'onstrLkci
oplášlěni |ednoduche Í?
Přesun hmot lonážní pío dievostavby V objektech v do 12 m t
Konstrukce klemplřs*é
DemontáŽ stavajiciho oplechování Íš do 33o mÍn

23'.1 4+2"27 84

oplechováni oken'horní'dolni nš 33o mm-poplast.plech m
opiéchováníokraje sťeclry poplast.plechem 

'š 
2oo m

oplechováni u aliky pop]ast plech .š do 2oo mm

oplechování okrale oken poplast p|ech É 25o mrn

PřesLrn hmoi tonážni pro konstrukce klempíiské v objektech v do 12 m 1

100,000

3 000,000

3 000 000

100,000

60,00

1,10

35,00

m2

m2

6

7

9

10

11

12M
13 t\t

14K
D

15 K

10 i/l

17K
18 I

3K
D

4K
5K

K

K

K

D

D

K

t\,4

K

K

D

K

M

K

o
K

K

K

K

K

o
K

K

K

K

K

K

MAÍ 283T64240

713 713131111

t\,1AT 283763660

764 764711115

764 764721113
'/64 764731112

764 76i731113

4 063 500,00

81,260 20.00

81.260

3,250 350 o0

0,286 I 100,00

0,409 1 100,00

16,100 45,00

18 515 34 0o

50,200 120,00

50 200

3 375 75 AD

31 375 115 o0

0,317 600,00

10,300 110,00

I 000

2 300

10 a00

r.330 380 00

27,840 80,00

2.800 24A OA

2.800

0,059 J 200,00

12,000 120,00

12 960 0,00

0,442 600,00

20,000 15,00

20,000 320,00

20,000 50,00

11,000 100,00

0 744 600,00

87,880 40 00

87.880

55,800 270 00

6,300 245,A0

30,300 245,00

3,800 258,00

0,222 600,00

4 305 40 21.0

2 227,20 21,0

672 0C 21,a

70,44 21.a

1705,20

1 44A,OO 21,A

0 00 21,0

265,20 210
I 222,40

300,00 21,0

6 400,00 21,0

1000,00 21,0

1 100,00 2l o

422,40 21,0

28 661,80

3 515,20 21,0

15 066 00 21,0

1543,50 21,0

7 423,50 21,A

980,40 21 0

133,20 21,A

19

20

21

22

24

25

27

2A

29

30

31

32

762

762

763

763

763

763

763

998713102

762
762813120

595907430

998762102

763
763131714

763261121

763261121.1

763261a21

998763101

764
764410850

33 102



K

K

D

K

K

K

36

D

34K
35K

38

39

40

43

44

45

46

48

765

765 76515180í

-^_ 765151811

765153003
765

76s 998765102

747

767 767311370

767 767631800

767 767995114

t\,tAT 133844100

767 994767102

744
7A4 784111005

784 7U171115
744221105

784

0

000 030001000

000 070001000

000 080001000

\

43,000

43,000

43,000

-

80,00

20,00

305,00

Konstíukcé pokrývačské

DgmontáŽ krytiny bitumenové ze šindelů do suti

Pňplatek k cenám demontáŽé bitumenové krytiny ze ši.delů za sklon pňes 30.

modiÍikovaný v celé ploše samolepící asÍaltoyý šindel Vč' podk|adového pásu

Přesun hmďtonážnípro kMjny skládané v objehech V do 12 m

XonstřUkce Žám6čnické
Dodávka a montáž-prosk]ený šikmý plášť dle specifikace PD
Demontáž oken stivajicích _ šikmých

lvlon{áž pomocného proÍli u50 pío pňpevnění cementotřískovýcl dBsek
s,59'50,2

lyč ocelová U, znaěka oceli s 235 JR' oŽoačeni průřezu 50

Přssun hmot 1onažní pm ámďnické konstrukc€ v objeklBch V do'l2 m
Dokončovaci píáce - malby a tápoty
op.ášeni (ometení ) podk]adu V místnostech výšky pňes 5.oo m
zakrytí Vnjtřních ploch 6těn v místnostech výšky přes 5'oo m

Dvojnásobné bílé mslby 
'e 

smési za suďá dobň-. otěruYzdomých na schorlišti do
5.00 m

VedlejÉl ro.počtové náklady
Védlejší íozpočtové nákledy
zafrzBní staveniště

Mimostaveništni doprava
gclfcB

m2

fi2

m2

t

m2

m2

kg

rn2

m2

ín2

0,409 1 000,00

34,100 11 065,00

50,000 80,00

280,618 12,OO

280,618

0 241 43,00

0,324 600,00

170,000 20,00

34,100 50,00

170,000 37,00

1,000 1 000,00

1'000 í 000'00

1,000 0,00

17 A24,OO

3 440'00 2í,0

860,00 21,0

13115,00 21,0

409,00 21,0

384 890,40

377 3',t6,50 21,O

4 000'00 2í,0
3367,42 21,0

12,04 21.O

194,40 21,0

í1 395'00

3 400,00 21,0

1705,00 21,O

6 290,00 21,0

2 000,00

2 000,00

1000,00 21,0

1000,00 21,0

0,00 2t,0
495 995.37

42 K
o
K

K

K

D

D

K

K

K

Kč
Kč
Kč

#/4



rl1\Jl trurrnruí pnŮvooxn SMLoUVY RoK l PRAC l PoŘ Č
13 9630 I 434128

smluVni partneř: stanislav záhon
Karolíny světlé 99l37' 4Ba a7 Liberec 7

Popis předrnětu plnění: 194 TU_Výrněna střešních oken obj. M TUL

Bude nákládem
projektu/pracoViště

osoba zodpovědná Za

!lnění smluvního VŽtahu
(iméno):

p' zeŽulka, p' Bursová

Bude Výncsern
zakázkylpracoVišlě

PotVrŽuji obsahovou
spréVnost {podpis zodp'
osobv)

Vyťidit do]
Pracoviště / Telefon
zodp' osÓbv' / 48535 3388

Jméno příkazce:prof. lng. ondřeJ NoVák Jínéno spráVce rozpočiu: lng' Vladimír slach

?! -ils-t[1: .,:ru"--,){ 47 ^.:i -\ .,iI / ": : - r:... , .....-. .l (
Datum a podpis spráVce r0zpočtuDatum a ĎodDis ořikaŽce

PoznámkV: Je sm]ouVá d'e VZOrU? ANO

PráVnI kontro]a: JméI,ro a podpis Mgr. [,4ichal Prokop


		2013-10-16T11:03:59+0200
	Monika Karasová




